

EZ.28.76.626.2016.KJ

Łódź, dnia 12.05.2016r.
Numer sprawy: 76/ZP/15

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana do SIWZ

dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej 209 000 euro na wykonywanie kompleksowej obsługi prawnej dla WSS im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonywanie kompleksowej obsługi prawnej.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. W pkt. IV lit. B ppkt. 2.1 SIWZ – Opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający wymaga aby Wykonawca :
 - 2.1.wykonał usługi polegające na kompleksowej obsłudze prawnej 4 osobnych podmiotów leczniczych będących szpitalami – w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2011 nr 112 poz. 654z późn. zm.) w następującym zakresie:
 - a) Jeden podmiot leczniczy (SPZOZ) – Szpital – z dowolną liczbą łóżek
 - b) Jeden podmiot leczniczy (SPZOZ) – Szpital – posiadający min. 500 łóżek
 - c) Jeden podmiot leczniczy (SPZOZ) – Szpital – z dowolną liczbą łóżek – będących beneficjentem środków pozyskanych z Unii Europejskiej, gdzie świadczone obsługę prawną w zakresie tych środków.

Wobec powyższego Wykonawca składa zapytanie, czy Zamawiający w zakresie wykazania się doświadczeniem obsługi „Jeden podmiot leczniczy (SPZOZ) – Szpital – z dowolną liczbą łóżek – będących beneficjentem środków pozyskanych z Unii Europejskiej, uzna warunek za spełniony w sytuacji gdy Wykonawca wykaże się obsługą na rzecz SP ZOZ, która była świadczona w okresie od 14 czerwca 2011 roku do 26 czerwca 2013 roku?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony.

2. Czy Zamawiający w zakresie wykazania się doświadczeniem w zakresie kompleksowej obsługi prawnej podmiotu leczniczego (SPZOZ) – Szpital – z dowolną liczbą łóżek - uzna warunek za spełniony gdy Wykonawca wykaże się obsługą prawną świadczoną na rzecz prowadzonego przez spółkę prawa handlowego podmiotu leczniczego wykonującego działalność leczniczą – szpital, powstałego z przekształcenia SPZOZ w październiku 2014 roku. Wykonawca obsługę SPZOZ (później przekształconego w spółkę prawa handlowego) prowadził od 15 kwietnia 2011 roku do 4 lutego 2016 roku?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony.

3. Czy w ramach opisu kryteriów i sposobu dokonywania oceny ofert w kryterium „DOŚWIADCZENIE W OBSŁUDZE PODMIOTÓW LECZNICZYCH” Zamawiający przyzna dodatkowej punkty za kolejną usługę (kompleksową obsługę prawną w podmiotach leczniczych) w ciągu ostatnich trzech lat czy pięciu przed upływem terminu składania ofert? Powyższe pytanie podyktowane jest rozbieżnością treści SIWZ a załącznikiem Nr 7 do SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przyzna dodatkowe punkty za kolejną usługę (kompleksową obsługę prawną w podmiotach leczniczych) wykonaną w ciągu ostatnich trzech lat.

Poniżej Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 7 celem ujednolicenia zapisów SIWZ.

4. Czy wykazanie doświadczenia w ramach spełnienia warunku postawionego przez Zamawiającego winno być w całości wpisane w załączniku Nr 6 do SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga wykazania doświadczenia w ramach spełnienia warunku poprzez wypełnienie załącznika nr 6. Załącznik ten winien być wypełniony na tyle szczegółowo, aby Zamawiający mógł zweryfikować doświadczenie Wykonawcy.

5. Czy Zamawiający przez sprawę o błąd w sztuce rozumie sprawę prawomocnie zakończoną?
W SIWZ napisano bowiem „ przez 1 sprawę o błąd w sztuce lekarskiej Zamawiający rozumie: sprawę wniesioną do sądu i prowadzoną w imieniu podmiotu leczniczego, we wszystkich instancjach”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przez sprawę o błąd w sztuce rozumie w tym przypadku każdą zakończoną sprawę.

6. W Załącznik nr 3 do SIWZ – pkt 9 – Zamawiający wpisał współpracę z działem organizacji i Marketingu w zakresie aktualizacji wykazów aktów prawnych. Co jaki okres czasu Zamawiający przewiduje aktualizację wykazu aktów?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przewiduje aktualizację wykazu aktów standardowo 1 raz w miesiącu oraz niezwłocznie w przypadku wcześniejszego wejścia w życie aktów prawnych ważnych dla działalności prowadzonej przez Zamawiającego.

7. W Załącznik nr 3 do SIWZ – pkt 23 Zamawiający wpisała wymóg obecności radcy prawnego/adwokata w siedzibie Zamawiającego od 8.00 do 15.00. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w siedzibie Zleceniodawcy obecny codziennie od poniedziałku do piątku zamiast radcy prawnego/adwokata był aplikant radcowski/aplikant adwokacki? Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w godzinach 12-15 obecny w siedzibie zamawiającego był aplikant radcowski/aplikant adwokacki zamiast radcy prawnego/adwokata?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w żadnym przypadku w swojej siedzibie samodzielnej obecności aplikanta radcowskiego/ aplikanta adwokackiego zamiast radcy prawnego/adwokata.

8. Dotyczy Umowy – załącznik nr 12 do SIWZ – § 4 ust. 4 i 6. Czy za koszty zastępstwa sądowego zasądzanego w wyroku lub w nakazie zapłaty przyjmuje Zamawiający jako kwotę brutto czy netto? Czy za koszty zastępstwa zasądzanego w postanowieniu komornika przyjmuje Zamawiający jako kwotę brutto czy netto?

ODPOWIEDŹ: W obu przypadkach Zamawiający ma na myśli kwotę brutto.

9. Dotyczy Umowy – załącznik nr 12 do SIWZ – § 7 ust. 1 pkt b - Czy Zamawiający wskazując „zapewnienia radcy prawnego/adwokata na zastępstwo” ma na myśli zastępstwo podczas obecności w siedzibie Zleceniodawcy (zastępstwo na dyżurze), zgodnie z pkt. 23 załącznika nr 3 do SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazując „zapewnienia radcy prawnego/adwokata na zastępstwo” ma na myśli zastępstwo podczas obecności w siedzibie Zamawiającego oraz w przypadku reprezentowania go na zewnątrz.

10. W pkt. VIII Zamawiający zawarł następujące postanowienie:

„Sposób obliczenia wartości punktowej w kryterium „doświadczenie Wykonawcy w obsłudze podmiotów leczniczych” – uwaga, Zamawiający będzie oceniał wyłącznie doświadczenie własne wykonawcy w tym zakresie.

Zamawiający dokona oceny tego kryterium w oparciu o ilość usług w zakresie obsługi podmiotów leczniczych w następujący sposób:

a) Ocena będzie dokonana w oparciu o dane zamieszczone w załączniku nr 7 do SIWZ.

b) Warunkiem koniecznym jest wykazanie wykonania lub wykonywania głównych usług w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, polegających na kompleksowej obsłudze prawnej 4 osobnych podmiotów leczniczych będących szpitalami – w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2011r. nr 112 poz. 654 z późn. zm.) w następującym zakresie:

- Jeden podmiot leczniczy (SPZOZ) – Szpital – z dowolną liczbą łóżek
- Jeden podmiot leczniczy (SPZOZ) – Szpital – posiadający min. 500 łóżek
- Jeden podmiot leczniczy (SPZOZ) – Szpital – z dowolną liczbą łóżek – będących beneficjentem środków pozyskanych z Unii Europejskiej, gdzie świadczone obsługę prawną w zakresie tych środków.

Każda z w/w usług ma być świadczona na rzecz innego podmiotu. Obsługa prawna ma mieć charakter stały i trwać nie krócej niż 12 miesięcy, na dzień składania ofert. W tym zakresie punkty nie zostaną przyznane, gdyż jest to jednocześnie warunek podmiotowy, który musi zostać bezwzględnie spełniony.

c) Przedmiotem oceny będzie wykazanie wszystkich należycie wykonanych lub wykonywanych kolejnych usług, w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, polegających na kompleksowej obsłudze prawnej w podmiotach leczniczych (zarówno publicznych jak i niepublicznych) w stosunku do zakresu wymienionego w pkt. b) za którą Zamawiający przyzna – po 1 punkcie za każdą kolejną usługę ponad 4 wymienione powyżej. Warunkiem przyznania punktu jest załączenie do oferty dowodu potwierdzającego, że usługi były lub są wykonywane z należytą starannością.

d) Po przyznaniu punktów częściowych zostaną one zsumowane i podstawione do wzoru:

$$D = D_B / D_{max} * A$$

Gdzie: D – liczba punktów otrzymanych w danym kryterium,

D_B – ocena punktowa badanej oferty

D_{max} – najwyższa ocena punktowa oferty spośród nie odrzuconych ofert

Jeżeli wykonawca nie przedstawi żadnej usługi w swoim wykazie otrzyma 0 punktów w tym kryterium."

Natomiast w załączniku nr 7 do SIWZ, stanowiącym wykaz usług w kryterium oceny doświadczenie wykonawcy w obsłudze podmiotów leczniczych oraz doświadczenie wykonawcy w zakresie prowadzenia spraw o nadwykonania zawarto postanowienie: „Oświadczamy, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert wykonaliśmy następujące usługi: (...)”

W związku z powyższym uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie dokonywał oceny usług na rzecz podmiotów leczniczych realizowanych w okresie ostatnich 3 czy 5 lat przed upływem terminu składania ofert?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przyzna dodatkowe punkty za kolejną usługę (kompleksową obsługę prawną w podmiotach leczniczych) wykonaną w ciągu ostatnich trzech lat.

Poniżej Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 7 celem ujednolicenia zapisów SIWZ.

11. Odnosząc się do postanowienia zawartego w pkt. VIII . 3 lit. c) SIWZ, proszę o informację, czy Zamawiający w kryterium „doświadczenie wykonawcy w obsłudze podmiotów leczniczych” będzie oceniał usługi realizowane na rzecz podmiotów leczniczych zarówno w zakresie leczenia otwartego jak i w zakresie leczenia zamkniętego, czy też ocenie podlegać będą tylko usługi realizowane w zakresie leczenia zamkniętego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w kryterium „doświadczenie wykonawcy w obsłudze podmiotów leczniczych” będzie oceniał usługi realizowane na rzecz podmiotów leczniczych zarówno w zakresie leczenia otwartego jak i leczenia zamkniętego.

12. Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację SIWZ w pkt.IV lit. B Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu pkt. 2 Wiedza i doświadczenie ppkt. 2.3 - reprezentowanie podmiotu leczniczego w co najmniej 3 sprawach prowadzonych przed Krajową Izbą Odwoławczą, w ten sposób, że:
dopuszcza Wykonawcę posiadającego doświadczenie w reprezentowaniu dwóch podmiotów przed Krajową Izbą Odwoławczą z których tylko jeden jest podmiotem leczniczym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

13. Dotyczy załącznika Nr 7 do SIWZ, czy Zamawiający z uwagi na to, iż w zakresie kryterium oceny ofert „doświadczenie Wykonawcy w obsłudze podmiotów leczniczych” nie postawił wymogu wartościowego danej usługi, to czy Wykonawca wypełniając Załącznik Nr 7 do SIWZ w kryterium oceny „doświadczenie Wykonawcy w obsłudze podmiotów leczniczych” może pominąć rubrykę wartość zamówienia brutto wpisując jedynie „nie dotyczy”

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza pominięcie rubryki „wartość zamówienia brutto” poprzez wpisanie – nie dotyczy.

II. Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Zmiana nr 1

Załącznik nr 7 – Wykaz usług w kryteriach ocenianych – w załączeniu do niniejszego pisma

Zmiana nr 2

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża następujące terminy:

- Termin składania ofert określony w rozdziale IX pkt. 2 SIWZ – na dzień 17.05.2016r. do godziny 10.00
- Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XIII SIWZ – na dzień 17.05.2016r. o godzinie 11.00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

z up. DYREKTORA
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. M. Kopernika w Łodzi
Z-CA DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Finansowych
mgr Ryszard Sardecki

(pieczęć firmowa Wykonawcy)

Wykaz usług w kryterium oceny „doświadczenie Wykonawcy w obsłudze podmiotów leczniczych” oraz „doświadczenie Wykonawcy w zakresie prowadzenia spraw o nadwykonania” zgodnie z postanowieniami rozdziału nr VIII

1. ZAMAWIAJĄCY:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Kopernika w Łodzi
ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

2. WYKONAWCA:

Niniejsza oferta zostaje złożona przez:

Lp.	Nazwa(y) Wykonawcy(ów)	Adres(y) WYKONAWCY(ów)

Oświadczamy, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, wykonaliśmy następujące usługi:

Lp.	Rodzaj i zakres – <u>doświadczenie Wykonawcy w obsłudze podmiotów leczniczych</u> (krótki opis)	Wartość zamówienia brutto	Daty wykonania		Podmiot na rzecz którego usługa była wykonana
			Od (mm/rr)	Do (mm/rr)	
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.					
2.					
(...)					

Lp.	Rodzaj i zakres – <u>doświadczenie Wykonawcy w zakresie prowadzenia spraw o nadwykonania</u> (krótki opis – rok nadwykonań, sygnatura akt sprawy itp.)	Wartość przedmiotu sporu (min. 7 mln. zł.)	Data ugody/wygrania sprawy	Podmiot na rzecz którego usługa była wykonana
1.	2.	3.	4.	5.
1.				
2.				
(...)				

UWAGA!!!

Usługi wykazane w ww. wykazie będą brane pod uwagę wyłącznie do oceny oferty w kryteriów „Doświadczenie w obsłudze podmiotów leczniczych” i „Doświadczenie w zakresie prowadzenia spraw o nadwykonania”. Wykaz ten nie należy do dokumentów, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, tym samym nie podlega przepisom art. 26 ust. 3 ustawy.

Ponieważ usługi wyszczególnione w ww. wykazie nie są wykazywane w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, nie podlegają przepisom art. 26 ust. 2b ustawy. Tym samym usługi wykazane w tym wykazie muszą stanowić doświadczenie własne Wykonawcy składającego ofertę, tj. muszą być wykonane lub wykonywane samodzielnie przez Wykonawcę.

Jeżeli wykonawca nie przedstawi żadnej usługi w swoim wykazie otrzyma **0 punktów** w tym kryterium.

.....
Miejscowość / Data

.....
Podpis(y) osoby(osób) upoważnionej(ych) do podpisania niniejszej oferty
w imieniu Wykonawcy(ów)